
Nr. L 280/34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9 . 92

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2775/92 DER KOMMISSION
vom 23. September 1992

zur Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 1641/91 zur Festsetzung der in der
Landwirtschaft anwendbaren Währungsausgleichsbeträge sowie bestimmter für

ihre Anwendung erforderlicher Koeffizienten

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1677/85 des Rates
vom 11 . Juni 1986 über die Währungsausgleichsbeträge
im Agrarsektor ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 2205/90 (2), insbesondere auf Artikel 9
Absatz 1 ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3155/85 der
Kommission vom 11 . November 1985 über die Voraus
festsetzung der Währungsausgleichsbeträge (3), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3247/89 (4),
insbesondere auf Artikel 6 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Veordnung (EWG) Nr. 1641 /91 der Kommission
vom 14. Juni 1991 zur Festsetzung der in der Landwirt
schaft anwendbaren Währungsausgleichbeträge sowie
bestimmter für ihre Anwendung erforderlicher Koeffi
zienten 0 wurde durch die Verordnung (EWG)
Nr. 2704/92 (6) geändert.

Bei einer Uberprüfung hat sich gezeigt, daß die Beträge
wegen eines Rechenfehlers nicht mit den Maßnahmen
übereinstimmen, die dem zuständigen Verwaltungsaus
schuß zur Stellungnahme vorgelegt wurden. Die betref
fende Verordnung muß deshalb für den in Frage
stehenden Zeitraum berichtigt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Auf Antrag des Beteiligten gilt im Zeitraum vom 17. bis
21 . September 1992 nicht die Spalte „Italien" in Anhang I
Teil 8 „Von der Verordnung (EWG) Nr. 3033/80 erfaßte
Waren" in der Verordnung (EWG) Nr. 1641 /91 , sondern
die Spalte „Italien" im Anhang zur vorliegenden Verord
nung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 23. September 1992

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl. Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 6.
(2) ABl. Nr. L 201 vom 31 . 7. 1990, S. 9 .
(3) ABl . Nr. L 310 vom 21 . 11 . 1985, S. 22.
O ABl. Nr. L 314 vom 28 . 10. 1989, S. 51 .
0 ABl. Nr. L 153 vom 17. 6 . 1991 , S. 1 .
¥) ABl. Nr. L 273 vom 17. 9 . 1992, S. 1 .



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/35

ANHANG

TEIL 8

VON DER VERORDNUNG (EWG) Nr. 3033/80 ERFASSTE WAREN

Währungsausgleichsbeträge

Positiv Negativ

Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandKN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

DM

Nieder
lande

hfl

Spanien

Pta

Portugal

Esc

Vereinigtes
König
reich

£Stg bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
0403 10 51 » 10 048

0403 10 53 11 147

0403 10 59 15 821

0403 10 91 —

0403 10 93 —

0403 10 99 —

0403 90 71 10 048

0403 90 73 11 147

0403 90 79 15 821

0403 90 91 —

0403 90 93 —

0403 90 99 —

1517 10 10 —

151790 10 —

1704 10 11 —

1704 10 19 —

170410 91 —

1704 10 99 —

1704 90 51 17-1

1704 90 55 17-4

1704 90 61 17-4

1704 90 65 17-4

1704 90 71 17-4 *

1704 90 75 17-1

1704 90 81 17-2

17-2 7632 —

1704 90 99 17-3

17-3 7632 —

1806 20 10 18-1

1806 20 30 18-1

1806 20 50 18-1

1806 20 70 18-1

1806 20 80 18-2

1806 20 95 18-2

1806 31 00 18-1

1806 3210 18-4

1806 32 90 18-5

18-5 7832 —

1806 90 11 18-4



Nr. L 280/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9. 92

Positiv Negativ

TabelleKN-Code Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal Vereinigtes
König
reich

Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

Irland

DM hfl Pta Esc £Stg bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
1 806 90 1 9 18-1

1806 90 31 18-1

1806 90 39 18-3

1806 90 50 18-3

18-3 7632

1806 90 60 18-4

1806 90 70 18-4

1806 90 90 18-2

1901 10 00 19-4

1901 90 90 19-2

1902 11 10

1902 11 90

190219 11

1902 19 19

1902 19 90

1902 40 10

1903 00 00

1905 3011 19-1

1905 30 19 19-1

1905 30 19 19-1

1905 30 30 19-1

1905 30 51 19-1

1905 30 59 19-1

1905 30 91 19-1

1905 30 99 19-1

1905 40 00 19-3

19-3 7633

19-3 7634

1905 90 40 19-1

1905 90 45 19-1

1905 90 55 19-1

1905 90 60 19-1

1905 90 90 19-1

2101 10 99 21-2

2101 20 90 21-2

2105 00 10

2105 00 91 21-3 6585

21-3 7585

2105 00 99 21-4 6586

21-4 7586

2106 10 90 21-2

2106 90 99 21-1

21-1 7001

21-1 7002

21-1 7003

21-1 7004



24. 9. 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/37

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal IrlandBelgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

Vereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
2106 90 99 21-1 7635

21-1 7636

21-1 7637

21-1 7642

2905 44 1 1

2905 44 19

2905 44 91

2905 44 99

3505 10 10

3505 10 90

3823 60 1 1

3823 60 19

3823 60 91

3823 60 99

— 7001

— 7002

— 7003

— 7004

— 7005

— 7006

— 7007

— 7008

— 7009

— 7010

— 7011

— 7012

— 7013

— 7015

— 7016

— 7017

— 7020

— 7021

— 7022

— 7023

— 7024

— 7025

— 7026

— 7027

— 7028

— 7029

— 7030

— 7031

— 7032

— 7033

— 7035



Nr. L 280/38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9 . 92

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg -
7036 —

7037 —

7040 —

7041 —

7042 5 752

7043 6 433

7044 7 386

7045 —

7046 5 445

7047 6 160

7048 6 841

7049 7 794

7050 —

7051 5 909

7052 6 624

7053 7 305

7055 5 592

7056 6 409

7057 7 124

7060 7 536

7061 8 353

7062 9 068

7063 9 749

7064 10 702

7065 7 944

7066 8 761

7067 9 476

7068 10 157

7069 11 110

7070 8 408

7071 9 225

7072 9 940

7073 10 621

7075 8 908

7076 9 725

7077 10 440

7080 14 669

7081 15 486

7082 16 201

7083 16 882

7084 17 835

7085 15 077

7086 15 894

7087 16 609

7088 17 290



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/39

Positiv Negativ

KN-Code Zusatz
code

Fuß
note Spanien Portugal DänemarkTabelle Deutsch

land
Nieder
lande

Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£Stg

Belgien/
Luxem

burg

bfrs/lfrsDM hfl Pta Esc Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7090 15 541

7091 16 358

7092 17 073

7095 16 041

7096 16 858

7100 (») —
7101 (') —
7102 (») —
7103 (') —
7104 (') —
7105 (') —
7106 (') —
7107 0) —
7108 (') —
7109 (•) —
7110 (') —
7111 (') -
7112 (') —
7113 (') —
7115 (l) —
7116 (') —
7117 (') —
7120 (') —
7121 (') —
7122 (') —
7123 (') —
7124 (') —
7125 (') —
7126 0 —
7127 (') —
7128 (') —
7129 (') 5 493
7130 (') —
7131 (') —
7132 C) —
7133 (') —
7135 (') —
7136 (') —
7137 (') —
7140 (') —
7141 (') 5 549
7142 (') 6 264
7143 (') 6 945
7144 (') 7 898
7145 (') —



Nr. L 280/40 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9. 92

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note Portugal Dänemark Frankreich IrlandDeutsch

land
Griechen
land

Nieder
lande

hfl

Spanien

Pta

Vereinigtes
König
reich

£Stg

Belgien/
Luxem

burg

bfrs/lfrs

Italien

LitDM Esc Dkr Iiis Dr Ir£

— 100 kg —
7146 (') 5 957
7147 (') 6 672
7148 0 7 353
7149 0 8 306
7150 (') 5 604
7151 (') 6 421
7152 O 7 136
7153 (') 7 817
7155 (') 6104
7156 (') 6 921
7157 (') 7 636
7160 (') 8 048
7161 (') 8 865
7162 (') 9 580
7163 (') 10 261
7164 (') 11214
7165 (') 8 456
7166 (') 9 273
7167 (') 9 988
7168 (') 10 669
7169 f) 11622
7170 (') 8 920
7171 (') 9 737
7172 O 10 452
7173 (') 11133
7175 (') 9 420
7176 (') 10 237
7177 (') 10 952
7180 (') 15 181
7181 -(') 15 998
7182 (') 16 713
7183 (') 17 394
7185 (') 15 589
7186 (•) 16 406
7187 (') 17 121
7188 (') 17 802
7190 (') 16 053
7191 (') 16 870
7192 (') 17 585
7195 (') 16 553
7196 (') 17 370
7200 (') —
7201 (') —
7202 (') —
7203 O 5 648



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/41

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note Deutsch

land
Nieder
lande

Spanien Portugal Vereinigtes
König
reich

Belgien/
Luxem

burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

Irland

DM hfl Pta Esc £Stg bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7204 (') 6 601
7205 (') —
7206 (') —
7207 (') —
7208 ('} 6 056
7209 (') 7 009
7210 (') —
7211 (') —
7212 0 5 839
7213 (') 6 520
7215 (') —
7216 (') 5 624
7217 O 6 339
7220 (') —
7221 (') • 6 126
7260 (■) 8 158
7261 (') 8 975
7262 (') 9 690
7263 (■) 10 371
7264 (') 11324
7265 (') 8 566
7266 (') 9 383
7267 (■) 10 098
7268 (') 10 779
7269 (') 11732
7270 (') 9 030
7271 0 9 847
7272 (') 10 562
7273 (') 11243
7275 (') 9 530
7276 (') 10 347
7300 (•) —
7301 (') 5 389
7302 (') 6 104
7303 (') 6 785
7304 (') 7 738
7305 (') —
7306 O 5 797
7307 (') 6 512
7308 (') 7 193
7309 (') 8 146
7310 (') 5 444
7311 (') 6 261
7312 (') 6 976
7313 (') 7 657



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9. 92Nr. L 280/42

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

' — 100 kg
7315 (') 5 944
7316 (') 6 761
7317 (') 7 476
7320 (') 6 446
7321 (') 7 263
7360 (') 8 840
7361 (') 9 657
7362 (■) 10 372
7363 (') 11053
7364 (') 12 006
7365 (') 9 248
7366 O 10 065
7367 (') 10 780
7368 (■) 1 1 461
7369 (') , 12 414
7370 (■) 9 712
7371 (■) 10 529
7372 (') 1 1 244
7373 (') 1 1 925
7375 (') 10 212
7376 (') 1 1 029
7378 (') 10 714
7400 (') 5 697
7401 (') 6 514
7402 (') 7 229
7403 (') 7 910
7404 (') 8 863
7405 (') 6 105
7406 (') 6 922
7407 (') 7 637
7408 (') 8 318
7409 (') 9 271
7410 (') 6 569
741 1 (') 7 386
7412 (') 8 101
7413 (■) 8 782
7415 (') ' 7 069
7416 (') 7 886
7417 (') 8 601
7420 (') 7 571
7421 (') 8 388
7460 (') 9 421
7461 (') 10 238
7462 (') 10 953
7463 n 1 1 634



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/43

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

DM

Nieder
lande

hfl

Spanien

Pta

Portugal

Esc

Vereinigtes
König
reich

£Stg

Belgien/
Luxem
burg

bfrs/lfrs

Dänemark

Dkr

Italien

Lit

Frankreich

ffrs

Griechen
land

Dr

Irland

Ir£

— 100 kg -
7464 (') 12 587
7465 0 9 829
7466 (') 10 646
7467 (') 1 1 361
7468 0) 12 042
7470 (') 10 293
7471 (') 11110
7472 (') 11825
7475 (') 10 793
7476 (') 11610
7500 (') 6 584
7501 (') 7 401
7502 (') 8 116
7503 (') 8 797
7504 (') 9 750
7505 (') 6 992
7506 (') 7 809
7507 (') 8 524
7508 (') 9 205
7509 (') 10 158
7510 (') 7 456
7511 (■) 8 273
7512 (') 8 988
7513 (') 9 669
7515 (■) 7 956
7516 (') 8 773
7517 (') 9 488
7520 (') 8 458
7521 (') 9 275
7560 (') 9 943
7561 O 11 162
7562 (') 11475
7563 (') 12 156
7564 (') 13 109
7565 (') 10 351
7566 (') 11 168
7567 (■) 11883
7568 (■) 12 564
7570 (') 10 815
7571 (') 1 1 632
7572 (') 12 347
7575 (■) 11315
7576 (') 12 132
7600 (') 9 972
7601 (') 10 789



24. 9. 92Nr. L 280/44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note Deutsch'

land
Nieder
lande

Spanien Portugal Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr lr£

— 100 kg —
7602 (') 11504
7603 (') 12 185
7604 (') 13 138
7605 (') 10 380
7606 (') 11 197
7607 (') 11912
7608 (') 12 593
7609 (') 13 546
7610 (') 10 844
7611 (') 11661
7612 (') 12 376
7613 0 13 057
7615 (') 11344
7616 (') 12 161
7620 (') 11 846
7700 (') 11 495
7701 (') * 12 312
7702 (') 13 027
7703 (') 13 708
7705 O 11903
7706 (') 12 720
7707 (') 13 435
7708 (') 14 116
7710 (') 12 367
7711 (') 13 184
7712 (') 13 899
7715 (') 12 867
7716 O 13 684
7720 (') 10 748
7721 (') 1 1 565
7722 (') 12 280
7723 O 12 961
7725 (') 11156
7726 (') 1 1 973
7727 (') 12 688
7728 O 13 369
7730 (') 1 1 620
7731 O 12 437
7732 (') 13 152
7735 (') 12 120
7736 (') 12 937
7740 (') 13 819
7741 O 14 636
7742 O 15 351
7745 n 14 227



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/45

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note Deutsch

land
Nieder
lande

Spanien Portugal Vereinigtes
König
reich

Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

Irland

DM hfl Pta Esc £Stg bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7746 (') 15 044
7747 O 15 759
7750. (>) 14 691
7751 (') 15 508
7758 —

7759 —

7760 (') 16 890
7761 (') 17 707
7762 (') 18 422
7765 (') 17 298
7766 (') 18 115
7768 —

7769 —

7770 0 17 762
7771 (') 18 579
7778 6 094

7779 6 91 1

7780 (') 19 961
7781 (') 20 778
7785 O 20 369
7786 O 21 186
7788 9 410

7789 10 227

7798 (') —
7799 0) —
7800 20 899

7801 21 716

7802 22 431

7805 21 307

7806 22 124

7807 22 839

7808 (l) —
7809 (') —
7810 21 771

7811 22 588

7818 (') 6 606
7819 (') 7 423
7820 (') 21411
7821 (') 22 228
7822 (') 22 943
7825 (') 21 819
7826 (') 22 636
7827 (') 23 351
7828 (') 9 922
7829 (') 10 739



Nr. L 280/46 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9 . 92

Positiv Negativ

IrlandGriechen
land

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

DM

Nieder
lande

hfl

Spanien

Pta

Portugal

Esc

Vereinigtes
König
reich

£Stg

Belgien/
Luxem

burg

bfrs/lfrs

Dänemark

Dkr

Italien

Lit

Frankreich

ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7830 (') 22 283
7831 (') 23 100
7838 (') 10 032
7840 0) —
7841 (') —
7842 (') —
7843 (') —
7844 (*) —
7845 (') —
7846 (') —
7847 (') —
7848 (') —
7849 (') —
7850 (') —
7851 (') —
7852 (') —
7853 (') —
7855 (') —
7856 (') —
7857 (') —
7858 (') —
7859 (') —
7860 (') —
7861 (') —
7862 (") —
7863 (') —
7864 (') —
7865 (') —
7866 (') —
7867 (•) —
7868 (') —
7869 (') —
7870 (') —
7871 (') —
7872 (') —
7873 (') —
7875 (') —
7876 (') —
7877 (•) —
7878 (') —
7879 (') —
7900 (') —
7901 (') —
7902 (') —
7903 (') —



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/47

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/Ifrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7904 (') 5 554
7905 (') —
7906 (') —
7907 (') —
7908 (') —
7909 (') 5 962
7910 (') —
791 1 (') —
7912 (') —
7913 (') 5 473
7915 (>) —
7916 (') —
7917 (') —
7918 (') —
7919 (') —
7940 (') —
7941 (■) —
7942 (') —
7943 (') 5 625
7944 (') 6 578
7945 (') —
7946 (') —
7947 (') —
7948 (•) 6 033
7949 (') 6 986
7950 (') —
7951 (') —
7952 (>) 5 816
7953 - (') 6 497
7955 (») —
7956 (') 5 601
7957 (') 6 316
7958 (') —
7959 (') 6 103
7960 (') —
7961 (') 5 765
7962 (') 6 480
7963 (') 7 161
7964 (') 8 114
7965 (') —
7966 (') 6 173
7967 (') 6 888
7968 (') 7 569
7969 (■) 8 522
7970 (■) 5 820



Nr. L 280/48 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 9 . 92

Positiv Negativ

Spanien PortugalKN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
7971 (') 6 637
7972 (') 7 352
7973 (') 8 033
7975 (*) 6 320
7976 (>) 7 137
7977 (') 7 852
7978 (') 6 822
7979 (') 7 639
7980 (') 7 677
7981 (') 8 494
7982 (') 9 209
7983 (') 9 890
7984 (') 10 843
7985 (') 8 085
7986 (') 8 902
7987 (') 9 617
7988 (') 10 298
7990 (') 8 549
7991 (') 9 366
7992 (') 10 081
7995 (') 9 049
7996 (') 9 866

Abzuziehende Beträge

51 xx 248

52xx 524

53xx 838

54xx 1 158

55xx 1 65 1

56xx 2 394

570x 3 715

571x 3 715

572x 5 201

573x 5 201

574x 6 687

5750 6 687

5751 6 687

5760 8 173

5761 8 173

5762 8 173

5765 8 173

5766 8 173

5770 8 173

5771 8 173



Nr. L 280/4924. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch
land

Nieder
lande

Spanien Portugal Vereinigtes
König
reich

Belgien/
Luxem
burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

Irland

DM hfl Pta Esc £Stg bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

— 100 kg —
5780 9 660

5781 9 660

5785 9 660

5786 9 660

579x 248

5808 248

5809 248

5818 248

5819 248

582x 248

5830 248

5831 248

5838 524

584x 524

585x 524

586x 838

587x 838

590x 1 158

591x 1 158

594x 1 651

595x 1 651

596x 2 394

597x 2 394

598x 3 715

599x 3 715

Abzuziehende Beträge

61 xx 226

62xx 477

63xx 763

64xx 1 055

65xx 1 504

66xx 2 181

670x 3 385

671x 3 385

672x 4 739

673x 4 739

674x 6 093

6750 6 093

6751 6 093

6760 7 447

6761 7 447

6762 7 447

6765 7 447



24. 9. 92Nr. L 280/50 Amtsblatt der Europaischen Gemeinschaften

Positiv Negativ

KN-Code Tabelle
Zusatz
code

Fuß
note

Deutsch-,
land

Nieder
lande

Spanten Portugal Belgien/
Luxem

burg

Dänemark Italien Frankreich Griechen
land

IrlandVereinigtes
König
reich

£StgDM hfl Pta Esc bfrs/lfrs Dkr Lit ffrs Dr Ir£

6766

6770

6771

6780

6781

6785

6786

679x

6808

6809

6818

6819

682x

6830

6831

6838

684x

685x

686x

687x

690x

691 x

694x

695x

696x

697x

698x

699x

100 kg
7 447

7 447

7 447

8 801

8 801

8 801

8 801

226

226

226

226

226

226

226

226

477

477

477

763

763

1 055

1 055

1 504

1 504

2 181

2 181

3 385

3 385"



24. 9 . 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 280/51

(') Enthält die Ware Butter zu einem verbilligten Preis gemäß den in Kapitel 4 Tabelle 7 angegebenen Verordnungen, so wird der Betrag
nach dem zusätzlichen Code 7xxx fallwiese um den Betrag nach dem zusätzlichen Code 5xxx bzw. 6xxx für die Erzeugnisse der
Formel A oder C bzw. der Formel B verringert. Als zusätzlicher Code ist „5xxx" bzw. „6xxx" anzugeben, wobei x eine Zahl zwischen 0
und 9 darstellt.

(*) Siehe zusätzliche Codes bezüglich des Gewichtsanteils der Ware an Milchfett, Milcheiweiß, Stärke / Glukose und Saccharose / Invert
zucker / Isoglukose. Diese Codes sind in den Tabellen der Kapitel 17, 18, 19 und 21 des Anhangs I des TARIC genannt, die Tabellen
Nummern sind in der Spalte „Tabelle" angegeben. Die Tabellen sind unbeschadet späterer Änderungen des TARIC im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaften (ABl . Nr. L 153 vom 17. 6. 1991 , S. 52) veröffentlicht.

NB : Für die Anwendung des Zusatzcodes :
— Stärke /Glukose :

Gehalt an Stärke, Stärkeabbauprodukten — einschließlich aller Polymere der Glukose — und ggf. vorhandener Glukose (bezogen auf
die Ware) ; bestimmt über Glukose und berechnet als Stärke (Trockensubstanz, Reinheit 100 %, Umrechnungsfaktor von Glukose in
Stärke : 0,9).

Glukose wird im vorstehenden Berechnungsschema nur mit dem Gehalt berücksichtigt, der den Gehalt an ggf. vorhandener Fruktose
übersteigt, wenn ein Gemisch (in beliebiger Form) von Glukose und Fruktose angemeldet oder als vorhanden festgestellt wird.

— Saccharose /Invertzucker/Isoglukose :
Gehalt an Saccharose und, wenn ein Gemisch (in beliebiger Form) angemeldet oder als vorhanden festgestellt wird, zuzüglich der
Summe aus ggf. vorhandener Glukose und Fruktose, nach Multiplikation mit 0,95 zur Berechnung als Saccharose (bezogen auf die
Ware).
Falls weniger Fruktose als Glukose enthalten ist, wird Glukose im vorstehenden Berechnungsschema nur mit dem Gehalt berücksich
tigt, der dem Fruktosegehalt entspricht.

NB : Grundsätzlich ist dann, wenn ein Laktosehydrolysat als Bestandteil der Ware angemeldet und/oder Galaktose neben anderen
Zuckern festgestellt wird, die der Galaktosemenge äquivalente Glukosemenge von der Gesamtmenge Glukose vor jeder weiteren
Berechnung abzuziehen.

— Milchproteine :
Milchproteine, mit Ausnahme solcher, die in dem Erzeugnis zugesetzter Molke, Kasein und Kaseinat enthalten sind.


